
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1131 DEL 04-06-2020

N. SETTORE 269 DEL 04-06-2020

Oggetto:

Concessione del  servizio di ripristino post incidente nel territorio del Comune
di Milazzo. CIG ZB223750D9. Rettifica Avviso Indagine di mercato
finalizzato a partecipare alla procedura negoziata  ex art.36 comma 2 lett.b) del
D.lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Ing. Pasqua Lidia Fama', che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1131 del 04-06-2020
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Concessione del  servizio di ripristino post incidente nel territorio del Comune
di Milazzo. CIG ZB223750D9. Rettifica Avviso Indagine di mercato
finalizzato a partecipare alla procedura negoziata  ex art.36 comma 2 lett.b) del
D.lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii

Il Responsabile del Procedimento

VISTA E RICHIAMATA la determinazione dirigenziale N.237 del 19.05.2020 con la quale è stata rinnovata
l’indagine di mercato indetta con la determinazione 132 del 10.05.2018 per pervenire all’affidamento della
concessione del servizio di ripristino post incidente nel territorio del Comune di Milazzo;

CHE con la determinazione n.237/2020 è stata posta in essere la determinazione a contrarre ex art.32 del D.Lgs.vo
n.50/2016 e ss.mm.ii al fine di addivenire all’affidamento del servizio de quo mediante una procedura negoziata ex
art.36 comma 2 lett.b del D.Lgs.vo 50/2016 previa acquisizione di manifestazioni di interesse in esito all’  ’Avviso di
indagine di mercato” approvato con la determinazione anzidetta;

RILEVATO che l’ 3Avviso di indagine di mercato” è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito del Comune di
Milazzo “ Amministrazione Trasparente” in data 21.05.2020;

CONSIDERATO che in corso di pubblicazione è pervenuta, da parte di Ditta interessata alla procedura in
argomento, richiesta di chiarimenti in ordine ai requisiti di idoneità professionale ex art.83 comma 1 lett.a del
D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii previsti nell’Avviso ;

RITENUTO opportuno, a maggior chiarimento di quanto determinato nell’Avviso di indagine di cui trattasi,
apportare le necessarie rettifiche all’ Avviso medesimo e conseguentemente al disciplinare di gara, approvato con
la determina n.237 del 19.05.2020;

VISTE le leggi regionali:
 - 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce la legge
   08.06.1990, n. 142;
 - 07.09.1998, n. 23;
 - 23.12.2000, n. 30;

VISTA la Legge Regionale n.12 del 12 Luglio 2011;

VISTO IL Decreto Presidenziale 31 Gennaio 2012 N.13;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 come di recente modificato ad opera del D.lgs. 19 aprile
2017 n.56 ;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1131 del 04-06-2020
Pag. 2 di 4



VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n.207/2010 per
le parti ancora in vigore fino all’entrata dei decreti attuativi previsti dal D.Lgs.n.50/2016;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 110 del 15/10/2019, immediatamente esecutiva, di approvazione del
DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTO il vigente statuto comunale;

P r o p o n e
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate

Di rettificare l’ “Avviso di indagini di mercato a manifestare interesse” finalizzato alla procedura negoziata1.
ex art.36 comma 2 lett.b del D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii” per l’affidamento della concessione del
servizio di ripristino post incidente, approvato con la determina dirigenziale n.237 del 19.05.2020;
Di rettificare il Disciplinare di gara, relativo alla Concessione del servizio in oggetto, approvato con la2.
determinazione dirigenziale n.237 del 19.05.2020;
Di approvare l’Avviso di indagini di mercato per l’affidamento della concessione del servizio in oggetto,3.
come rettificato nel modello allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento dando atto che lo stesso  annulla e sostituisce l’Avviso pubblicato in data 21.05.2020;
Di approvare il Disciplinare di gara relativo alla concessione in oggetto, come rettificato nel modello alla4.
presente allegato per farne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che lo
stesso annulla e sostituisce l’Avviso pubblicato in data 21.05.2020;
Di dare atto che rimane fermo quant’ altro determinato con la determinazione dirigenziale n.237 del5.
19.05.20202;
Di prorogare il termine di ricezione delle istanze di manifestazione interesse, di almeno giorni rispetto al6.
termine già fissato (18 Giugno 2020) con l’Avviso oggetto di rettifica;
Di stabilire che rimangono ferme le manifestazioni di interesse già pervenute a seguito della pubblicazione7.
dell’Avviso di Indagine di mercato pubblicato in data 15 Maggio 2018, fermo restando la necessità che le
Ditte interessate integrino l’ autocertificazione relativa al requisito di capacità economico-finanziaria ex
art.83 comma 1 lett.b del D.lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii ( triennio di riferimento 2017/2019);
Di stabilire che rimangono ferme le manifestazioni di interesse già pervenute a questo Ente in ordine8.
all’Avviso di Indagine di mercato pubblicato in data 21.05.2020, fatta salva la facoltà della Ditte interessate
di produrre altra istanza in sostituzione di quella già prodotta;
Di accertare tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico9.
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del procedimento;
Di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett.e della10.
L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
Responsabile del presente procedimento;

         IL Coordinatore 6° Servizio
                        f.to   Dott.ssa Francesca Santangelo

Il Responsabile del procedimento
F.to Ing. Pasqua Lidia Fama'
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1131 del 04-06-2020
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1131 del 04-06-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 05-06-2020.

N. Reg. Albo: 1936

Milazzo, lì 05-06-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1131 del 04-06-2020
Pag. 4 di 4


